
  

 

COMUNE  DI  VOLPIANO 
PROVINCIA DI TORINO 

C.A.P.  10088  -  Tel. 011/995.45.11  -  FAX  011/995.45.12 

UFFICIO TECNICO  - LL.PP. e Patrimonio     
 

AVVISO DI GARA ESPERITA   
 
• Il sottoscritto Arch. Monica VERONESE in qualità di Responsabile del Servizio Ambiente e 

Territorio in assenza del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio, Presidente di gara dei 
lavori di “ASFALTATURA VIE VARIE ANNO 2209”, indetta dal Comune di Volpiano; 

 
• Visto l'art. 20 della legge 19.3.1990, n. 55 e s.m.i.; 
 
• Visti gli atti d'Ufficio; 

RENDE NOTO 
 

1. che in data 02/09/2010 è stata esperita l’asta pubblica per l'affidamento dei lavori di 
“ASFALTATURA VIE VARIE ANNO 2209” , con il metodo di cui all’art. 82 comma 2 lett. 
b del D. Lgs 163/06 mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, senza 
ammissione di offerte in aumento; 

 
2. che alla gara hanno partecipato 17 ditte e precisamente: 

 
- Ferruccio Zublena Srl Via delle Vigne 1 10060 Macello 
- SOVESA Srl Strada Settimo 154 10156 Torino 
- OVAS Srl Via Galvani 2 10040 Leinì (TO) 
- Blu Costruzioni Srl Via Taranto 17 89034 Bovalino (RC) 
- CEFAS Srl Via Roma 148 10070 Cafasse (TO) 
- AGRI SCAVI Sas Via Chiabotti 53 Fraz Betlemme 10034 Chivasso (TO) 
- INDUSTRIA Costruzioni Srl Via Brandizzo 115 10088 Volpiano (TO) 
- Impresa Edile Franco Srl Via Kennedy 11/B 10019 Strambino (TO) 
- Impresa Piazza Srl Strada Bramafame 26/3 10148 Torino 
- CITRINI Geom. Massimo C.so Francia 215 10093 Collegno (TO) 
- BITUX Srl Regione Borgnalle 10 11100 Aosta 
- ASFALT CCP Spa Strada Settimo 6 10154 Torino 
- TORO Srl Via Roma 60 10050 Chiusa di San Michele (TO) 
- I.C.F.A. Srl Strada Rotta Palmera 10 10092 Beinasco (TO) 
- CO.MAR Srl Strada Borgaretto 15/B 10092 Beinasco (TO) 
- CAUDA Strade Srl Via Canonico Chiesa 5/C 12046 Montà (CN) 
- CHIATELLINO MAGGIORINO e F. Srl V.le Papa Giovanni XXIII 2 10040 Druento (TO) 
 

3. Che, si è proceduto pertanto all’apertura delle offerte  e che come da allegato quadro di raffronto 
risulta aggiudicataria provvisoria dei lavori la ditta I.C.F.A. Srl  con sede in Strada Rotta Palmera 
10 a Beinasco (TO), che ha praticato un ribasso pari al 22,334%, mentre la seconda in 



  

graduatoria risulta essere la ditta  Impresa Piazza Srl con sede in Strada Bramafame 26/3 a 
Torino 

 
 
Volpiano lì, 03/09/2010 
 

IL PRESIDENTE DI GARA 
Arch. Monica VERONESE 



  

DITTA EQUIVAL.     
IN %  

ESCLUSION
E OFFERTE 

MEDIA 
IN % 
ESCLUSI 
SCARTI 

% 
DIFFERENZA 
SCARTI 

  MEDIA   % 
DEFINITIVA  

Ferruccio Zublena Srl Via delle Vigne 1 
10060 Macello -23,3200 ESCLUSA   ESCLUSA ESCLUSA   

 
ESCLUSA  ESCLUSA 

SOVESA Srl Strada Settimo 154 10156 
Torino -22,3940 -22,394   -0,46415 1    L.         0  ANOMALA 
OVAS Srl Via Galvani 2 10040 Leinì 
(TO) -22,5500 -22,55   -0,62015 1    L.         0  ANOMALA 
Blu Costruzioni Srl Via Taranto 17 89034 
Bovalino (RC) -21,4050 -21,405   0 0   -L.         1  -0,981125 
CEFAS Srl Via Roma 148 10070 Cafasse 
(TO) -18,7000 ESCLUSA   ESCLUSA ESCLUSA   

 
ESCLUSA  ESCLUSA 

AGR SCAVI Sas Via Chiabotti 53 Fraz 
Betlemme 10034 Chivasso (TO) -21,7970 -21,797   0 0   -L.         1  -0,589125 
INDUSTRIA Costruzioni Srl Via 
Brandizzo 115 10088 Volpiano (TO) -23,2150 ESCLUSA   ESCLUSA ESCLUSA   

 
ESCLUSA  ESCLUSA 

Impresa Edile Franco Srl Via Kennedy 
11/B 10019 Strambino (TO) -18,7980 ESCLUSA   ESCLUSA ESCLUSA   

 
ESCLUSA  ESCLUSA 

Impresa Piazza Srl Strada Bramafame 
26/3 10148 Torino -22,3120 -22,312   -0,38215 1   -L.         0  -0,074125 
CITRINI Geom. Massimo C.so Francia 
215 10093 Collegno (TO) -21,0210 -21,021   0 0   -L.         1  -1,365125 
BITUX Srl Regione Borgnalle 10 11100 
Aosta -22,0900 -22,09   -0,16015 1   -L.         0  -0,296125 
ASFALT CCP Spa Strada Settimo 6 
10154 Torino -20,2380 -20,238   0 0   -L.         2  -2,148125 
TORO Srl Via Roma 60 10050 Chiusa di 
San Michele (TO) -21,5380 -21,538   0 0   -L.         1  -0,848125 
I.C.F.A. Srl Strada Rotta Palmera 10 
10092 Beinasco (TO) -22,3340 -22,334   -0,40415 1   -L.         0  -0,052125 



  

CO.MAR Srl Strada Borgaretto 15/B 
10092 Beinasco (TO) -22,4530 -22,453   -0,52315 1    L.         0  ANOMALA 
CAUDA Strade Srl Via Canonico Chiesa 
5/C 12046 Montà (CN) -22,5560 -22,556   -0,62615 1    L.         0  ANOMALA 
CHIATELLINO MAGGIORINO e Figlio 
Srl Viale Papa Giovanni XXIII 2 10040 
Druento (TO) -22,4000 -22,4   -0,47015 1    L.         0  ANOMALA 

17 -369,1210 -285,088 -21,9298 -3,65023   
-

0,45628   -22,386125 
 


